
UCHWAŁA NR 145/XIV/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 5 czerwca 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia "Miejskiego planu adaptacji do 
zmian klimatu dla miasta Śrem" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz 
art. 18a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 541)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia "Miejskiego planu adaptacji do zmian 
klimatu dla miasta Śrem". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 834, 1089, 1222, 

1847, 1853, 1881 oraz w M. P. z 2024 poz. 784 i 794. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35ABE26F-E2DC-4B9A-9F47-44BCA1DEB3B2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 145/XIV/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 5 czerwca 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia "Miejskiego planu adaptacji do 
zmian klimatu dla miasta Śrem"  

Miejski plan adaptacji do zmian klimatu to dokument 
o charakterze strategiczno-wdrożeniowym obejmujący swoim zakresem 
obszar miasta Śrem, mający na celu zmniejszenie podatności obszaru 
zurbanizowanego na zmiany klimatu, w tym poprawę zdolności 
przystosowania miasta do zmian klimatu ze szczególnym uwzględnieniem 
retencji wody. 

Nowelizacja Prawa ochrony środowiska wprowadziła obowiązek 
sporządzenia miejskich planów adaptacji do zmian klimatu przez miasta 
o liczbie mieszkańców równej i większej niż 20 tysięcy i przyjęcia ich 
nie później niż do 2 stycznia 2028 roku. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za 
uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35ABE26F-E2DC-4B9A-9F47-44BCA1DEB3B2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 145/XIV/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE z dnia 5 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


